令和４年４月 26日

各 位

会 社 名 東海旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長    金子   慎

（コード番号 9022 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 常務執行役員広報部長 武田 健太郎

（TEL．052-564-2549）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

令和３年 10月 27日に開示した令和４年３月期（令和３年４月１日～令和４年３月 31日）の通期業

績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和４年３月期の通期業績予想と実績値の差異（令和３年４月１日～令和４年３月31日）

（１）連結業績予想と実績値

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,008,000 37,000 △33,000 △30,000 △152.44

実 績 値（Ｂ） 935,139 1,708 △67,299 △51,928 △263.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △72,860 △35,291 △34,299 △21,928 ―

増 減 率（％） △7.2 △95.4 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和３年３月期）
823,517 △184,751 △262,064 △201,554 △1,025.46

（２）個別業績予想と実績値

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

795,000 38,000 △35,000 △42,000 △213.20

実 績 値（Ｂ） 726,074 △1,261 △74,048 △68,176 △346.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） △68,925 △39,261 △39,048 △26,176 ―

増 減 率（％） △8.7 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和３年３月期）
541,798 △175,904 △256,691 △202,313 △1,028.26

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症の影響等により、鉄道等のご利用が想定よりも低調に推移したことか

ら、売上高及び各利益が前回発表予想を下回りました。

以 上